quoque testatus 10), Snorronis affirmat effatum. Quibus rerum monumentis in unum computatis atque æqua lance pensatis, ei imprimis momento attendentes, quod ab utroque auctore Estonia subjugata perhibetur, laudatam Nestoris narrationem ad Ericum Edmundi, qui Fenniam, Careliam, Rusfiam aliasque terras vi perdomuit, referre haud dubitamus 11) Commota autem deinde a Slavis fociisque eorum seditione, quippe qui exactores tributi vi expulissent 12) Ericus iisdem iterum arma inferre vel noluit, quia reliquam vitam ab expeditionibus maritimis procul habere decrevisset 13), (præcipue cum non semper Normannis in animo esset perpetuum aliquod & stabile apud exteros fundare imperium 14), vel bellis in Scandinavia ipsa 15), in primis cum HARALDO PULCHRICO, Norvegiæ rege, quo Vermelandiam sibi subiceret 16), gestis impeditus, haud valuit. In expeditionibus postea a STYRBIORNO & ERICO VICTORIOSO susceptis Careliæ nulla fit mentio: prior scilicet orientem, propiori terrarum vel regionum indicio omisso, infestasse, non tamen sub potestatem redegisset, dicitur 17); posterior Curoniam, Livoniam, Estoniam, Fenniam victricibus armis subjugasse perhibetur 18). Carelii e contrario iis adscribendi videntur Tschudis, qui conjuncti cum Slavis Krivitschis, Meris & Westis Russo-Warægos principes Ruricum, Sineum & Truvorem 19) advocasse, eoque prima imperii Rusfici fundamenta poluisse feruntur. Fenni autem cæteri hujus consilii non videntur fuisse participes, cum anno demum 1042 arma iis intulisset WOLODIMIRUM JAROSLAVIDEM 20) memoriæ proditum sit. Neque postea unquam stabile in ipsos imperium obtinuisse videntur Rusfi, quod ex ipsa commentatione Lehrbergiana, qua sententiam contrariam probandam sibi proposuerat Auctor inclytissimus, luculenter apparet; unde KARAMSIN: *"Nestor annumerat Famos tributariis Rusfiæ, i. e. Novgorodi."*

"rodienfes Fenniam intrarunt, vel quo tributum colligerent,
"vel ut terram devastarent 21)."

- 1) Primas chronologicas annalium Russicorum computatio-
nes non adeo determinatas & extra dubium positas esse,
quin numero quorundam annorum a vero aberrent, recte,
nostro iudicio, suspicatur Ill. SCHLÖZER (Nest. III, §. 7 ff.)
circa medium seculi noni irruptionem Warægicam tamen
factam esse, credere licet. Eandem sententiam fovet Ill.
KARAMSIN, Ч. I, стр 51 sq.
- 2) WESSORUM quidem nomen in codicibus Nestoris deest;
cum autem metropolin eorum, Белозеро, sedem sibi
jam elegerit SINEUS, haud immerito ut putamus, SCHLÖZER,
aliis præterea innixus argumentis, eos fundatoribus impe-
rii Russici & participibus rerum præcedentium connume-
rat. Vid. Schlöz. Nest. III, §. 16. Verba nimirum ВѢСЬ
и Кривичи, quorum prius abbreviatum erat, librariorum
vel incuria vel male sedula in transscribendo præcipitan-
tia, in vocabula всѣ Кривичи facile submutari potuerunt.
Cui opinioni etiam adsentiri videtur Cel. Krug: Byzant.
Chronol. mit Rücksicht auf Rfd. §. 188, Num. 2.
- 3) Vid. Schlöz. Nest. II, §. 153 ff: Nest. Ав: Влѣшо 6367
(859) брали дань Варяги изаморя на Чуди и на
Словѣнѣхъ и на поморянехъ и на всѣхъ Кривичехъ;
- 4) Sic e. c. de ROLPHO WESTROGOTHO dicitur: "Aestate sem-
per expeditionibus navalibus erat occupatus, ut gazas &
gloriam sibi compararet." Götreks och Rolfs Saga, ed.
VERELIUS, p. 162.
- 5) Heimskr. ed. PERINGSK. I. p. 484 sq: Eiref Upsala Kong Eys-
mundar son, — methan han var a lettafa alltri, — lagthi undir
sig Finnland oc Kyrialand, Eysfland oc Kurland, ok vytha um au-
stur landd.